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regeringen står for: hundrede procent vedvaren- 
de energi, global retfærdighed og et opgør med 
uligheden; velfærd til alle. 

Så har vi i ly af den seneste tids uro foreslået 
en pakke, hvori der afsættes midler til forskelli- 
ge initiativer. Vi mener faktisk, at det er rimelig 
fantastisk, at regeringen, som vi har hørt i debat- 
ten, fralægger sig ethvert ansvar for den uro, der 
har været på vores gader, og som givetvis vil 
komme igen på et andet tidspunkt, hvis ikke vi 
gør noget. Det er jo netop regeringens diskrimi- 
nerende politik, der er årsag til det, det er de vil- 
kårlige visitationer, det er den lovgivning, der er 
gennemført gennem de sidste mere end 6 år 
sammen med Dansk Folkeparti, det er den reto- 
rik, der bliver ført af regeringen og Dansk Folke- 
parti, det er, når vi hører hr. Søren Pind f.eks. ta- 
le om at sørge for, at de, der har en anden hud- 
farve, skal have skrappere straf end dem, der er 
hvide, det er had og kløfter, der fremmes på den 
måde. Og når man så kommer og siger: Tag dog 
hjem! Jamen, de er hjemme. Langt de fleste af 
dem, vi taler om, er jo født her i landet. Hvordan 
kan man overhovedet komme med sådan en re- 
torik? Det er jo »dem« og »os« , der er med til at 
splitte samfundet, hvis man hele tiden taler om 
dem, der kan tage hjem, og så lad os andre be- 
holde vores land. Det er også deres land. 

Kl. 14:37 
Derfor kommer vi med et forslag i finanslov- 

forhandlingerne om ændringer, der siger penge 
til flere voksne på gaden, fædre- og mødregrup- 
per, politi og andre former for forebyggende 
indsats, der kan give tryghed og øge mulighe- 
den for, at uromagere bliver stoppet; der siger, at 
unge, der har de allerstørste problemer, bliver 
mandsopdækket med en kontaktperson, som 
kan sørge for at hjælpe dem og sørge for at brin- 
ge dem på en bedre vej; der siger, at provokeren- 
de og nedværdigende optræden fra politiets si- 
de skal ophøre, bl.a. skal de vilkårlige visitatio- 
ner stoppes, og der skal laves kurser i konflikt- 
løsning. 

Der afsættes penge til at fjerne alle bestem- 
melser, der virker diskriminerende, som f.eks. 
starthjælpen, herunder altså også en fjernelse af 
muligheden for administrative udvisninger, 
som er en helt aktuel årsag til noget af det, vi har 
set på gaderne. 

Der skal laves en erstatningsordning i stil 
med den, der gælder ved stormflod, sådan at de, 
der på grund af uro mister deres bil, får butik- 
ken ødelagt eller lider lignende skader, fra en 

statslig fond kan sikres en kompensation, så de 
ikke selv skal hænge på det tab, de har lidt. 

Der skal gives flere penge til den sociale ind- 
sats i boligområderne, til bedre fritidstilbud og 
til etablering af dialogmøder, så man kommer til 
at snakke sammen i stedet for at slås med hinan- 
den. 

Der skal gives en særlig pulje penge til de ud- 
dannelser, hvor der er særlig høje frafaldspro- 
center, så folk ikke dropper ud af uddannelser- 
ne, men bliver og får færdiggjort deres uddan- 
nelse. 

Så foreslår vi en pulje penge til alle offentlige 
institutioner og virksomheder, så de har mulig- 
hed for at ansætte arbejdsløse, der har været le- 
dige i f.eks. mere end 1 år. Det vil give mere so- 
cial tryghed for alle uanset etnisk baggrund og 
forbedre integrationen i vores samfund, for jeg 
tror, det er vigtigt, at man er opmærksom på, at 
der også er etniske danskere, som socialt set fø- 
ler sig utrygge. Vi er også nødt til at have nogle 
ting, der taler til dem, for at få et mere helt sam- 
fund. 

Vi mener, at Danmark er et rigt land, men på 
grund af regeringens politik er det ved at blive 
splittet med mere ulighed økonomisk set, med 
mere ulighed inden for velfærden og blive et 
samfund, hvor vi behandler mennesker med en 
anden etnisk baggrund på den måde, som den 
siddende regering har vist alt for mange eksem- 
pler på. 

Vi ønsker i Enhedslisten et helt Danmark, 
hvor der er plads til alle, og hvor vi igen kan få 
mere lighed. 

Kl. 14:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt kort bemærk- 
ning fra hr. Lars Barfoed. 

Kl. 14:40 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg vil i hvert fald ikke vige tilbage fra at gøre 
den betragtning, at hr. Frank Aaen altså tegner 
et billede af et Danmark, som jeg slet ikke kan 
genkende. Der bliver her tegnet et billede af 
Danmark, hvor uligheden florerer. Jeg vil bare 
gøre hr. Frank Aaen opmærksom på, at Dan- 
mark er det land i verden, hvor ligheden er 
størst. Der er ingen andre steder i verden, hvor 
ligheden er større end i Danmark. Den er større 
end i Kina. Der er ikke ulighed i Danmark, som 
på nogen måde er graverende. 

Jeg forstår, at der åbenbart for hr. Frank Aaen 
ingen grænser er for vækst i den offentlige sek- 
tor. Derfor vil jeg spørge: Vil hr. Frank Aaen ikke 


